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Republika e Kosor'€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ baze t€ dispozitave td nenit \2, paragrafil2.Z, shkronja d, te Ligjit nr. 03/L - 040, p€r

veteqeverisje lokale ("Gazela zyrtare e Republik€s s€ Kosov€ls", nr.28/75, qershor 2008),

nenit 24, paragrafet 7, 2, dhe nenit 25, paragralet'1., 2, dhe 6 t€ Ligjit m. 06/L-092, per
dhenien n€ shfrytezim dhe kembimin e pronds se paluajtshme t€ komun€s ("Gazeta

zyrtare e Republikds sd Kosov€s, nr" 70/03, prill 2019) , n€bazd te nenit 29, G Rregullores
nr.09/2020 per percaktimin e procedurave te dhenies ne shfryt€zim dhe kembimit t€
pron€s se paluajtshme dhe nd baz€ te nenit 33.2, shkronja a, dhe nenit 34.1, shkronja d, te
Statutit td Komunes se Prishtin€s, 01. nr" 770-397, te dt. 25.02.2070, Kuvendi i Komun€s
se Prishtinels, ne! mbledhjen e mbajtur me 10"02.2021, merr kete

VENDIM

pER plorEsrrvr-NpRysHrMrN E vENDrMrr NR" 01. 46glot-199108/20, TE DT.
12.08.2020. PER KEMBTMIN E PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES ME

PRONEN E PALUAJTSHME NE PRONEST pnrVern

MIRATOHET Vendimi per plotesim-ndryshimin e Vendimit nr. 01.463 /01.-739708120, i
dt.72.08.2020, per k€mbimin e pron€s se paluajtshme te Komun€s me pronEn e
paluajtshme, ne! pronesi te pronar6ve Ismail Shillova, Faik Breznica dhe Osman Breznica.

Sipas pikes I te ketiivendimi, plotesim - ndryshimi ndnkupton:

I. Ndryshohet pika II e vendimit, p€rmiresohen parcelat me nr. 01673-0,07664-4,07663-7,
ku ne vend tE tyre, vendosen numrat e rinj te parcelave, si ne vijim:

1. Parcela nr.0L673-3, me certifikatd te pron6sis€ nr.P-719'1.4059-07673-3,ZKPrishtind, me
destinim nd6rtim sipas Planit rregullues " Prishtina e re - Zona Qendelr", i miratuar me

Vendimin nr. 01 nr. 035-186861, dt. 02.10.2013 dhe
2. Parcela nr.\664-5, me certifikate t€ pronesise nr.P-77974059-07664-5,ZKPrishtin€, me

destinim rrugd e planifikuar sipas Planit rregullues " Prishtina e re - Zona Qend€r", i
miratuar me Vendimin nr. 01. nr. 035-186861, dt. 02.10.2073, ne pron€si te Ismail Shillovds
dhe parcelanr.07663-6, me certifikat€ t€ pronesisEnr.P-719L4059-07663-6,2K Prishtin€,
me destinim rrugd e planifikuar sipas Planit rregullues " Prishtina e re - Zona Qenddr", i
miratuar me Vendimin nr. 01 nr. 035-186861, dt. 02.10.2013, nd pron€si te Faik Breznicds

dhe Osman Breznicds.

Kembimi i pron€s sE paluajtshme €shte b€r€ pasi q€ nuk ekzistojn€ parcela te tjera
komunale tE p6rshtatshme per realizimin e Planit rregullues " Prishtina e re - Zona

Qend€r" n€ Prishtine.

uI.



IV.

V.

VI.

Para shpalljes publike te vendimit, do te b€het vler€simi i kualifikuar i vler€s se tregut te
prones sd paluajtshme te Komun€s dhe vler€simi i pron€s private, ku do te percaktohen
sip€rfaqet e sakta te kembimit.

Menyra dhe kushtet e kembimit te pronds sE paluajtshme do te p0rcaktohen me kontrat€,
e cila lidhet dhe nenshkruhet nd mes te Kryetarit t€ Komunes dhe pronarit te parceles
kadastrale qe do td k€mbehet.

Pronat e paluajtshme komunale qe do te kembehen, te p€rshkruara nE pik€n II te ketii
vendimi, duhet t€ evidentohen nd librat kadastrale td KomunEs.

VII. Per zbatimin e ketijvendimi kujdesen: Kryetari i Komunds, Drejtoria e Prones dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunes se Prishtinds.

VIII. Pjes6 perb€rdse te ketij vendimi jan€:

o skica grafike,

' kopjet e planit dhe
. certifikatat e njesis6 kadastrale.

IX. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Ministrise se
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuho zyrtare nE ueb-faqen e

Komunds.

KUVENDI I KOMUTNES SE PRIS}ITINES
0L-463/ 01,-27 238/ 21,, mE 11.02.2021

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta
t#;tifi'fl*:-



Arsyetim

I(uvendi i Komunds se Prishtin€s, me 72.08.2020, ka miratuar Vendimin nr.01.463/07-139708/20,
clt.12.08.2020, per kembimin e pron€s s€ paluajtshme te Komunds me pron€n prirzate.

Drejtoria e Pronds gjat€ shqyrtimit t€ 16nd€s, ka verejtur se janE bere disa ndryshime n€ regjistrat
lradastrale, n€ parcelat nr. 1673-0, me siperfaqe prej 1176m2, Zona kadastrale, Prishtine, prond e
I(omun€s se Prishtinds, parcela kadastrale m.1664-4, me siperfaqe prej 805m2, prond e Ismail
Sihilloves, parcela kadastrale nr.1663-7, me sip6rfaqe prej 337m2, pron€ e Faik Breznices dhe
Osman Breznic€s.

lrldryshimet nd regjistrat kadastrale jane b6r€ gjate kohes sa pronat e lartcekura ishin ne proces td
kembimit, dhe pronat e lartcekura tani n€ regjistrat kadastral€ jane te regjistruara si parcela nr.
1673-3, prond e Komun€s se Prishtin€s, parcela nr. 7664-5, prond e Ismail Shilloves dhe parcela
rr.7663-6, pron€ e Faik Breznicds dhe Osman Breznices.

l\ndaj, duke pasur parasysh se behet fjale per prona te nj€jta, por vetdm kan€ ndryshuar numra!
kdrkohet te behet plot€sim-ndryshimi i Vendimi t nr . 01.463 / 01-139708 / 20, dt.72.08.2020, pika II,
lru duhet td p€rmiresohet, t€ hiqen parcelat kadastrale nr.1673-0, me sip6rfaqe prej 1176m2, Zona
lradastrale, Prishtin€, prone e Komun6s s€ Prishtinds, parcela kadastrale nr.1664-4, me siperfaqe
prej 805m2, prond e Ismail Shillovds, parcela kadastrale nr.7663-7, me sipdrfaqe prej 331rnz, prond
er Faik Breznic6s dhe Osman Breznic6s, Zona kadastrale, Prishtin€, dhe nE vend te tyre duhet te
jen€ parcelat kadastrale nr. 7673-3, prone e Komun€s se Prishtinds, parcela nr. 1664-5, pron6 e
Ismail Shilloves dhe parcelam.1663-6, prond e Faik Breznic€s dhe Osman Breznic€s.


